
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ АДИЛЬОТАРСКИЙ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с/с Адильотарский тел. +7(928)288-01-17

» $$ 20^fr. № о1/ 3 f i• 7

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Адильотарский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий»^ Устава 
муниципального образования «с/с Адильотарский»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Адильотарский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «с/с Адильотарский» № $  
от «, » А'1 20/- / года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «с/с 
Адильотарский».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Адильотарский»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО АКБУЛАТЮРТ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Акбулатюрт______

« $ £  » 20/^г. № _Л____________

РЕШЕНИЕ

О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 
образования «село Акбулатюрт» МР «Хасавюртовский район»

Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Акбулатюрт»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Акбулатюрт».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Акбулатюрт» № у /  от 
« М  » Р  & 20/77- года считать утратившим силу.

Председатель Собрания д
МО «село Акбулатюрт»

\ ■ / % \  v - ! / >  / s  > •

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село

М.Э. Минатулаев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛО АКСАЙ»
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Аксай_________

« I  'i' » 20 *ф. Ха .

РЕШЕНИЕ

О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 
образования «село Аксай» МР «Хасавюртовский район» Республики

Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Аксай»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Аксай».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Аксай» № от
« 20 / /  года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село Аксай».

-.ОБАКИЕ
Председатель Собрания депутатов,"/ у-' . * I
МО «село Аксай»

э *

Байсунгуров А.А.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ БАЙРАМАУЛЬСКИЙ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Байрама^улЛХентдальна^

й/)у> 0 $  200г. №

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Байрамаульский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Байрамаульский»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Байрамаульский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «с/с Байрамаульский» №12СД 
от 27.06.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать 
поселения и

настоящее Решение на информационных стендах 
на официальном сайте администрации «с/с

Байрамаульский».

Председатель Собрания депутатов уда/;
МО «с/с Байрамаульский»

У у ч у  г О .

К.Б. Койтемиров



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО БАММАТЮРТ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

—— -Р££НУбл]^д_Д^естан, Хасавюртовский район,

i t » __________  20̂ Г. № £<£j

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Бамматюрт» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Бамматюрт»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Бамматюрт».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Бамматюрт» № -У от 
« / С » С' У 20 /  /  года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село
Бамматюрт».

V' з> V

Председатель Собрания депутатов
МО «село Бамматюрт»

Е/>/ Р- Ч \--<4- о ‘;Д

■ - У

Т.В. Бакаев
/



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО БОРАГАНГЕЧУВ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Борагангечув, тел.+7(928)871-62-99

« ф $ » 20Мг. № МуЗ  - С'/У

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Борагангечув» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Борагангечув»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Борагангечув».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Борагангечув» № ■/ 
от « у » О 6  20/72- года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения ̂  и на официальном сайте администрации МО «село 
Борагангечув».

O s ,

Председатель Собрания депутатов
МО «село Борагангечув» м Ь

О *
И.И. Исхабов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО БОТАШЮРТ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_  еспублика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Боташюрт та л. +7(9281513-0(1-5*
« ж »  ....................

№

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Ботапиорт» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Боташюрт»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Боташюрт».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Боташюрт» №11 от
05.07.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Боташюрт».

Председатель Собрания депутатов 
МО «село Боташюрт»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ БОТАЮРТОВСКИЙ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасав1ортовский район,..

j - f  » f l ( f  2(1$?. №

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Ботаюртовский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Ботаюртовский»,

Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Ботаюртовский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «с/с Ботаюртовский» № 8 от
25.06.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на 
поселения и на официальном 
Ботаюртовский».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Ботаюртовский»

информационных стендах



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ДЗЕРЖИНСКОЕ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

____________Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Дзержинское __________

M r» &S 20 0 Г  № / / ______

РЕШЕНИЕ

О Правилах благоустройства и содержания территории 
муниципального образования «село Дзержинское»
МР «Хасавюртовский район» Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Дзержинское»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Дзержинское».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Дзержинское» №12 от
20.06.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном г сайте администрации МО «село 
Дзержинское».

?  а. -Л Д

Председатель Собрания депутатов 
МО «село Дзержинское»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ КАЗМААУЛЬСКИЙ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

JPecnyfwuiKaJIarecTaHj^X^^

« / i fa»___ i- mj^y. №

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Казмааульский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Казмааульский»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Казмааульский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «с/с Казмааульский» №10 от 
«30» июня 2017 года считать утратившим силу.

jSZi дагесДХ.

3. Опубликовать настоящее Решение на 
поселения и на официальном сайте 
Казмааульский».

информационных стендах 
администрации МО «с/с

Председатель Собрания депутата
МО «село Казмааульский»

-Рэ Od

Э.Д. Атлыев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО КАНДАУРАУЛ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

...  Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Кандаураул тел. 5-10-25

« М Ь > . И  20 If г. №

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Кандаураул» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Кандаураул»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Кандаураул».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Кандаураул» №6/6 от
25.06.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Кандаураул».

Ш.Ш. Салаватов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСОВЕТ КОКРЕКСКИЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с/с Кокрекский тел. +(963)410-71-78

« 2- 4 » О ____  20±$  № ^  7_______

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Кокрекский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Кокрекский»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Кокрекский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «с/с Кокрекский» № Я от 
« оi f  » 0 £  20 ^  года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «с/с 
Кокрекский».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Кокрекский»

5 v !

V 4-у
М.М. Муртазалиев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО КУРУШ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

„/л / ^  »
Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Куруш тел.+7(928)962-75-15

j f -Г ЙЖ  и, /
РЕШЕНИЕ -----------

О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 
образования «село Куруш» МР «Хасавюртовский район»

Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Куруш»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Куруш».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Куруш» № <) от 
« » f '  6  20/ /  года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село Куруш».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Куруш» Р.П. Юсупов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСОВЕТ МОГИЛЕВСКИЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Могилевское

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории 
муниципального образования «с/с Могилевский»

МР «Хасавюртовский район» Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Могилевский»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания
территории муниципального образования «с/с Могилевский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении. k /1
Правил благоустройства территории МО «с/с Могилевский» № 1,6/Х от
« J J L  » С й  2 0 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах
поселения и на официальном сайте,3 администрации МО «с/с

’£> ' \
Могилевский».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Могилевский» - > • * л А.А. Магомедов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО МОКСОБ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

________ Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Моксоб________

2oJr. № J ________________

О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Моксоб»,

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Моксоб».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Моксоб» №3 от
10.07.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах

РЕШЕНИЕ

образования «село Моксоб» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

О '«село Моксоб».

Д.М. Шамиров



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ МУЦАЛАУЛЬСКИЙ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с/с Муцалаульский тел. +7(928)672-55-99

« 0  £ » Otf 20 0Г. № Д  -5 ~ J-

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Муцалаульский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Муцалаульский»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Муцалаульский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «с/с Муцалаульский» №8 от
25.06.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «с/с 
Муцалаульский».

Председатель Собрания депута
МО «с/с Муцалаульский» Х.Н. Юсупов

щ>;^оэ



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО НОВОГАГАТЛИ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Н овогага г ^  ^

« Л 0  » 6 $  2о///г. № 0& )~~
*  РЕШЕНИЕ

О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 
образования «село Новогагатли» МР «Хасавюртовский район»

Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Новогагатли»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Новогагатли».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Новогагатли» № от 
« • » f  f  2 0 ; у - года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах
поселения и на официальном сайте администрации МО «село



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕЛЬСКИЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________ Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с/с Новосельский

« » * ё  20/4. № / /

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории 
муниципального образования «с/с Новосельский»

МР «Хасавюртовский район» Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Новосельский»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Новосельский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «с/с Новосельский» №8 от
25.06.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «с/с 
Новосельский».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Новосельский» М.В. Хебетов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО НОВЫЙ КОСТЕК» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РеспубликаД агестан^^^с^^^вск^^айон^Ш вы ^^^ек^тел^7(928)969-62-24

«1И_» Щ -  Ф  “  ^

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Новый Костек» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Новый Костек»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Новый Костек».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Новый Костек» №6- 
У1СД 03.07.2017 года считать утратившим силу.

3.

Рабадангаджиев

Опубликовать настоящее Решение на 
поселения и на 
Костек».

информационных стендах 
МО «село Новый

Председатель Собрания
МО «село Новый Костек»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО НУРАДИЛОВО» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Нурадилово, тел. +7(928)591-89-38

« Ч »  С6 2ьёг.
У РЕШЕНИЕ №. .15- ("А

О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 
образования «село Нурадилово» МР «Хасавюртовский район»

Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Нурадилово»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Нурадилово».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Нурадилово» №11 от 
«03» июля 2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Нурадилово».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Нурадилово» М.С. Умаров



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСОВЕТ ОКТЯБРЬСКИЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с/с Октябрьский тел. +7(928)519-06-07

Ж » И  *> /1

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального

образования «с/с Октябрьский» МР «Хасавюртовский район» Республики
Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Республики 
Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке определения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан границ 
прилегающих территорий», Устава муниципального образования «с/с 
Октябрьский»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания территории 
муниципального образования «с/с Октябрьский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении Правил
благоустройства территории МО «с/с Октябрьский» № £  от « »
■ ~~ ~ 20 . . года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах поселения и 
на официальном сайте администрации МО «с/с Октябрьский».

<̂ъ,ГЕСТД н

Председатель Собрания депутатов
МО «с/с Октябрьский» А.К.Сиражутдинов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ПЕРВОМАЙСКОЕ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Первомайское

« -Л » 20jjjr. № Ч  У _____

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Первомайское» МР «Хасавюртовский район» Республики
Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Республики 
Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке определения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан границ 
прилегающих территорий», Устава муниципального образования «село 
Первомайское»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания территории 
муниципального образования «село Первомайское».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении Правил
благоустройства территории МО «село Первомайское» № ^  j  от « »

/; /  20 /у" года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах поселения и 
на официальном сайте администрации МО «село Первомайское».

Председатель Собрания депутатов 
МО «село Первомайское» И.М. Салахов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСОВЕТ ПОКРОВСКИЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с/с Покровский тел. +7(928)969-60-53

« Я » й  WA-. »

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Покровский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Республики 
Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке определения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан границ 
прилегающих территорий», Устава муниципального образования «с/с Покровский»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания территории 
муниципального образования «с/с Покровский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении Правил 
благоустройства территории МО «с/с Покровский» № с] от « 
Л £ _  20/2_ года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах поселения и 
на официальном сайте администрации МО «с/с Покровский».

Председатель Собрания депу  
МО «с/с Покровский» М.С.Хункаров



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО САДОВОЕ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

^^^РеспубликаДагестан^^асавюртовский^район^^Садово^

« 1/} » О &

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Садовое» МР «Хасавюртовский район» Республики
Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Садовое»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Садовое».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Садовое» № Р  от 
« J J )  » Ф6' _ 20 / / года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село Садовое».

. ■
Председатель Собрания депута
МО «село Садовое» У.М. Темиров



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО СИВУХ»
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Сивух

№ /  0

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Сивух» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Сивух»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Сивух».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Сивух» №32 от
04.07.2017 года считать утратившим силу.

3 . Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах

Председатель Собрания депутатов
МО «село Сивух» А. Алиев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО СОВЕТСКОЕ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

0 ^ !  200г.
J

Хасавюртовский район, с. Советское

№ 3  О

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Советское» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Советское»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Советское».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Советское» № У от 
« ,0Ф » £ 3  20 / / года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Советское».

« с Р л i * ''  чЧГ.-Г
Председатель Собрания депутатов

- t
МО «село Советское» у. Г. Гапуров



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО СОЛНЕЧНОЕ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________ Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Солнечное_________

« & £  » 2 0 /^ . № £  ~

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Солнечное» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Солнечное»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Солнечное».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Солнечное» № _ 5 _  от 
« JL /  » ' 20 '-’года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Солнечное».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Солнечное» . И. Хизбулатов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО СУЛЕВКЕНТ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика_Даг^тан, Хасавюртовский район, с.Сулевкент, тел. +7(928)987-78-54

« 1 3  „  c i 20/ т. №

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Сулевкент» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Сулевкент»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Сулевкент».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Сулевкент» № , г от 
« с /д  " » С  д  20 ’ /  года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Сулевкент».

А. Р. УмаровМО «село Сулевкент»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ ТЕМИР АУЛЬСКИЙ» 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«,Ы^ » iy i 20/fr. АС.

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «с/с Темираульский» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «с/с Темираульский»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «с/с Темираульский».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «с/с Темираульский» №9 от
25.06.2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте . администрации МО «с/с 
Т емираульский».

Председатель Собрания депутатов
МО «с/с Темираульский» А. Зурхаев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ТЕРЕЧНОЕ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Теречное, индекс: 368049

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Теречное» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Теречное»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Теречное».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Теречное» № У  от 
« Лд  » //2 £■ 2 0 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Теречное».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Теречное» X. Хадисов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ТОТУРБИЙКАЛА» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Тотуропнкала, тел.+7(928)597-85-08

« » £ V njfjr. № .7  А

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Тотурбийкала» МР «Хасавюртовский район»
. Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463- Ф З  

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Тотурбийкала»,

Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Тотурбийкала».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Тотурбийкала» № J  
от « 5*0 » 20 У 7  года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ТУКИТА» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

________________ Республшса^Дагестан, Хасавюртовский район, с.Тукита

» С  #  г ф .  » 1 ? а -  e J d ~

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Тукита» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Тукита»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Тукита».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Тукита» № от
«____ » ' 20 - года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официадьном сайте администрации МО «село Тукита».

Председатель Собрания flenvTa
Ь з  ' ; 'МО «село Тукита» Г. Будунов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ХАМАВЮРТ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Хамавюрт, тел. +7(928)586-57-77

« / д £ / »  2 0 ^ г .  №  JLC____________

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Хамавюрт» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Хамавюрт»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Хамавюрт».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Хамавюрт» № ' от
« / У  » С S. 2 0 / / года считать утратившим силу.

атов

3. Опубликовать 
поселения и 
Хамавюрт».

настоящее 
на офищ

1

Председатель Собрания деп
МО «село Хамавюрт»

на. информационных стендах 
администрации МО «село

Р. Абуков



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ЦИЯБ-ИЧИЧАЛИ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_ Хасавюртовский район, с.Цияб-Ичичали, тел. +7(928)585-41-82

« 3<£?» 20^г. №

РЕШЕНИЕ

О Правилах благоустройства и содержания территории 
муниципального образования «село Цияб-Ичичали»

МР «Хасавюртовский район» Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Цияб-Ичичали»,

Собрание депутатов сельского поселения 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Цияб-Ичичали».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении
Правил благоустройства территории МО «село Цияб-Ичичали» № $0
от « » OS 20/-/~ года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «Цияб- 
Ичичали».

Председатель Собрания депутатов 
МО «село Цияб-Ичичали» В.У. Шагидов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ЧАГАРОТАР» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Чагаротар, тел. +7(928)517-48-58

■ /-/ »  ̂У 20Ж №' / *

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Чагаротар» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Чагаротар»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Чагаротар».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Чагаротар» № г ' от 
« Л д  » с £  2 0 / / ' года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Чагаротар».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Чагаротар » С. Аджиев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ШАГАДА» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

________________ Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с.Шагада

Ж  » Pf) 2(Рф. № ot / ____

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Шагада» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Шагада»,

Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Шагада».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Шагада» №8 от 25 
июня 2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село Шагада».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Шагада»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛО ЭНДИРЕЙ» 
ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Республика Дагестан, Хасавюртовскин^^айо^^сЗнд^ей

«АУ.Ш » м 20^/г. №
/ /  г-

РЕШЕНИЕ
О Правилах благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «село Эндирей» МР «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года №463-Ф3 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Закона Республики Дагестан №47 от 11.06.2019 г. «О порядке 
определения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Устава 
муниципального образования «село Эндирей»,

Собрание депутатов сельского поселения 

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства и содержания 
территории муниципального образования «село Эндирей».

2. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Об утверждении 
Правил благоустройства территории МО «село Эндирей» №4-У 1 СД от 
23 июня 2017 года считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах 
поселения и на официальном сайте администрации МО «село 
Эндирей».

Председатель Собрания депутатов
МО «село Эндирей»

^  . 
' OJ

И.Абсаламов
УуЧ * ...

ч ■ О з £


